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Ogłoszenie o naborze wniosków w ramach KFS
 Agnieszka Wuczko Data publikacji: 31.01.2022

Powiatowy Urząd Pracy w Janowie Lubelskim ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie
kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców ze środków Krajowego Funduszu
Szkoleniowego. Pracodawca, który jest zainteresowany uzyskaniem środków w ramach KFS powinien
złożyć we wskazanym poniżej terminie w siedzibie  PUP.wniosek wraz z załącznikami 

TERMIN NABORU WNIOSKÓW
 OD DNIA 31.01.2022r. DO DNIA 07.02.2022r

 
     Celem utworzenia Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) jest pomoc osobom pracującym 
zagrożonych utratą zatrudnienia z powodu kwalifikacji nieadekwatnych do wymagań stawianym przez 
lokalny rynek pracy i dynamicznie zmieniającą się gospodarkę. Krajowy Fundusz Szkoleniowy stanowi 
wydzieloną część środków Funduszu Pracy, określoną w planie Funduszu Pracy na dany rok budżetowy. 

     O dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego mogą wystąpić pracodawcy w rozumieniu 
przepisów ustawy, którzy zamierzają inwestować w podnoszenie swoich własnych kompetencji lub 
kompetencji osób pracujących w firmie. Zgodnie z definicją zawartą w art. 2 ust. 1 pkt 25 Ustawy o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, pracodawca to jednostka organizacyjna, chociażby nie 
posiadała osobowości prawnej, a także osoba fizyczna, jeżeli zatrudnia co najmniej jednego pracownika. 

     Na wniosek pracodawcy, na podstawie umowy, pracodawca może mieć przyznane środki z KFS na 
sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy 
w wysokości:

80% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż 300% przeciętnego wynagrodzenia w 
danym roku na jednego uczestnika,
100% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż 300% przeciętnego wynagrodzenia 
w danym roku na jednego uczestnika – jeśli pracodawca należy do grupy mikroprzedsiębiorców 
(pracodawcy zatrudniający do 10 pracowników).

 Limit środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego będący w dyspozycji tut. Urzędu wynosi 200 000 zł.
Środki z KFS przyznane pracodawcy na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego stanowią 

 pomoc udzielaną zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis.
Składany wniosek musi mieścić się w obszarze przynajmniej jednego z poniższych priorytetów 

 wydatkowania środków limitu KFS na 2022 r.

W 2022 roku środki KFS będą przeznaczone na kształcenie ustawiczne pracowników  i pracodawców 
zgodnie z następującymi priorytetami:  
  
  
PRIORYTET nr 1 – wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek 

 pandemii COVID -19, musiały podjąć działania w celu dostosowania się do zmienionej sytuacji rynkowej.
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Priorytet ten jest adresowany tylko do tych pracodawców, którzy w związku ze zmianami na rynku 
spowodowanymi pandemią, musieli podjąć działania w celu dostosowania się do nowych warunków. Z 
założenia nabyte nowe umiejętności lub uprawnienia umożliwiają szybsze reagowanie na zmiany i 
dostosowanie się do nowych uwarunkowań na rynku. 
Dofinansowane formy kształcenia ustawicznego mają wspomagać wprowadzenie zmian 
umożliwiających utrzymanie się na rynku czy pozwalających uniknąć zwolnień czy wręcz zatrudnić 
nowych pracowników. 
Warunkiem skorzystania ze środków priorytetu jest oświadczenie pracodawcy o konieczności nabycia 
nowych umiejętności czy kwalifikacji w związku ze zmianami w profilu działalności lub poszerzeniem
/rozwojem działalności związanym z pandemią COVID-19. Zmiana kodu PKD nie jest konieczna do 
skorzystania z tego priorytetu. 

 (Oświadczenie dot. priorytetu nr 1)

PRIORYTET nr 2 – wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie 
 związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem.

  
W ramach priorytetu nr 2 pracodawca może ubiegać się o sfinansowanie niezbędnych form kształcenia 
ustawicznego dla osób (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które powracają na rynek pracy po 
przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. Priorytet adresowany jest do osób, które 
w ciągu jednego roku przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie 
spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem trwającej nieprzerwanie min. 90 dni. W celu 
spełnienia warunku dostępu do priorytetu Wnioskodawca składa oświadczenie określające datę 
powrotu osoby objętej wsparciem na rynek pracy oraz czas trwania przerwy spowodowanej 
koniecznością sprawowania opieki nad dzieckiem. 

 (Oświadczenie dot. priorytetu nr 2)

PRIORYTET nr 3 – wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub 
 województwie zawodach deficytowych.

Składając wniosek o dofinansowanie w ramach priorytetu 3 należy udowodnić, że wnioskowana forma 
kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego w powiecie janowskim lub w województwie 
lubelskim – oznacza to zawód zidentyfikowany jako deficytowy w oparciu o wyniki badań zawartych w 

  lub w Barometrze Zawodów 2022r. Powiatu Janowskiego Barometrze Zawodów 2022r. w 
 .Województwie Lubelskim

W ramach powyższego priorytetu ubiegać się można o dofinansowanie kursów na pracowników, którzy 
w chwili składania wniosku pracują w zidentyfikowanym zawodzie deficytowym lub po skończonym 
szkoleniu będą mieli zmienione stanowisko pracy zgodne z wnioskowanym zawodem deficytowym 
potwierdzonym stosownym dokumentem (np. aneks do umowy potwierdzający zmianę stanowiska oraz 
zakres czynności. 
Pracodawca wnioskujący o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych na 
terenie innego powiatu lub województwa niż siedziba powiatowego urzędu pracy, w którym składny jest 
wniosek powinien wykazać, że zawód jest deficytowy dla miejsca wykonywania pracy. 

 (Oświadczenie dot. priorytetu nr 3)

PRIORYTET nr 4 – wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących będących członkami rodzin 
 wielodzietnych.

  
Priorytet adresowany jest do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź są członkami takich 
rodzin. Z dofinansowania w ramach priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin wielodzietnych, 
którzy na dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej posiadania. 
Należy pamiętać, że dotyczy to zarówno rodziców i ich małżonków jak i pracujących dzieci pozostających 
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/documents/1790492/17076733/Barometr-wojewodztwo.pdf/8732d6f0-92b9-4507-be42-cb14459b848a
/documents/1790492/17076733/o%C5%9Bwiadczenie%20dot.%20priorytetu%20nr%203.docx/427e1a0a-5532-408d-a05a-c3e003cf7403


18.05.2024 Ogłoszenie o naborze wniosków w ramach KFS

https://janowlubelski.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 3 / 7

1.  

2.  

3.  

z nimi w jednym gospodarstwie domowym. Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje 
wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej 
troje dzieci. Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom 
dziecka. 
  
Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom:

w wieku do 18. roku życia,
w wieku do 25. roku życia – w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole wyższej,
bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym 
lub znacznym stopniu niepełnosprawności, ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku 
w rodzinie jest co najmniej troje dzieci spełniających powyższe warunki.

  
Należy pamiętać, że prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny nie przysługuje rodzicowi, którego sąd 
pozbawił władzy rodzicielskiej lub któremu sąd ograniczył władzę rodzicielską przez umieszczenie 
dziecka w pieczy zastępczej, chyba że sąd nie pozbawił go władzy rodzicielskiej lub jej nie ograniczył 
przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej w stosunku do co najmniej trojga dzieci, prawo to nie 
przysługuje również rodzicowi zastępczemu lub prowadzącemu rodzinny dom dziecka, w przypadku gdy 
sąd orzekł o odebraniu im dzieci z uwagi na niewłaściwe sprawowanie pieczy zastępczej. 
Karta jest przyznawana nie zależnie od dochodu w rodzinie. 
  
Prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, który jest:

osobą posiadającą obywatelstwo polskie, mającą miejsce zamieszkania na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej;
cudzoziemcom mającym miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na 
podstawie zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii 
Europejskiej, zezwolenia na pobyt czasowy udzielony w związku z okolicznością, lub z związku z 
uzyskaniem w Rzeczypospolitej Polskiej statusu uchodźcy lub ochrony uzupełniającej, jeżeli 
zamieszkuje z chłonkami rodziny na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
mającym miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywatelom państwa 
członkowskiego Unii Europejskiej, państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o 
Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji 
Szwajcarskiej oraz członkom jego rodziny w rozumieniu art. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. 
o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium 
obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin (Dz. U. z 2019 r. poz.293), 
posiadającym prawo pobytu lub prawo stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

 (Oświadczenie dot. priorytetu nr 4)
  
  
PRIORYTET nr 5 – wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, 
Klubów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, 
członków lub pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach 
posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze przedsiębiorstw 

 społecznych prowadzonym przez MRiPS.
  
Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, że współfinansowane ze 
środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji pracowników związane są z ich 
zadaniami realizowanymi w CIS, KIS, WTZ, ZAZ, przedsiębiorstwie społecznym lub spółdzielni socjalnej. 
Ze środków w ramach tego priorytetu korzystać mogą wszyscy pracownicy przedsiębiorstw społecznych 
i ZAZ oraz pracownicy i członkowie spółdzielni socjalnych. 

 (Oświadczenie dot. priorytetu nr 5)
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PRIORYTET nr 6 – wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych 
technologii i narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych oraz podnoszenie kompetencji 

 cyfrowych.
  
Pracodawca chcący skorzystać ze środków KFS w ramach wyżej wymienionego priorytetu 
musi  udowodnić, że w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po 
jego złożeniu zostały/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe 
technologie i narzędzia pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych oraz podnoszenie 
kompetencji cyfrowych, a pracownicy objęci kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania 
związane z wprowadzonymi/planowanymi do wprowadzenia zmianami. Należy pamiętać, że przez ,,
nowe technologie czy narzędzia pracy'' w tym priorytecie należy rozumieć technologie, maszyny czy 
rozwiązania nowe dla wnioskodawcy a nie dla całego rynku. 
Decyzja o uwzględnieniu wniosku złożonego w ramach priorytetu 6 zostanie podjęta na podstawie 
wiarygodnego dokumentu dostarczonego przez wnioskodawcę, np. kopii dokumentu zakupu, decyzji 
dyrektora/zarządu o wprowadzeniu norm ISO, itp. oraz logicznego i wiarygodnego uzasadnienia. 
Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu nr 6 można objąć jedynie osobę, która w 
ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/na stanowisku pracy korzysta lub będzie korzystała z 
nowych technologii  i narzędzi pracy. 
Składając stosowny wniosek o dofinansowanie podnoszenia kompetencji cyfrowych należy wykazać w 
uzasadnieniu, że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych, które objęte są tematyką 
wnioskowanego szkolenia jest powiązane z pracą wykonywaną przez osobę kierowaną na szkolenie. 

 (Oświadczenie dot. priorytetu nr 6)

 PRIORYTET nr 7 – wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej.
  
Wsparcie w ramach tego priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w firmach z 
branży motoryzacyjnej/przemyśle samochodowym. 
O przynależności do branży motoryzacyjnej decydować posiadanie jako przeważającego (według stanu 
na 1 stycznia 2022 r.) jednego z poniższych kodów PKD:

Dział C.22 Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych

PKD 22.11.Z Produkcja opon i dętek z gumy; bieżnikowanie i regenerowanie opon z gumy

Dział C.29 Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, wyjątkiem motocykli:

PDK 29.10.A Produkcja silników do pojazdów samochodowych (z wyłączeniem motocykli) oraz do 
ciągników rolniczych 
PDK 29.10.B Produkcja samochodów osobowych 
PDK 29.10.C Produkcja autobusów 
PDK 29.10.D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu towarów 
PDK 29.10.E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 
PDK 29.20.Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i naczep
PDK 29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektrycznego do pojazdów silnikowych
PDK 29.32.Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z wyłączeniem 
motocykli

Dział C.30 Produkcja pozostałego sprzętu transportowego:

PDK 30.91.Z Produkcja motocykli

Dział G.45 Handel hurtowy i detaliczny pojazdami samochodowymi, naprawa pojazdów 
samochodowych:
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PDK 45.11.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek 
PDK 45.19.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli 
PDK 45.20.Z Konserwacja i napawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 
PDK 45.31.Z Sprzedaż hurtowa części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli 
PDK 45.32.Z Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, wyłączeniem 
motocykli 
PDK 45.40.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna motocykli, ich naprawa i konserwacja oraz sprzedaż 
hurtowa i detaliczna części i akcesoriów do nich.

  
  
Wsparcia w ramach priorytetu mogą skorzystać także firmy posiadające przeważający (według stanu na 
1 stycznia 2022 r.) jeden z poniższych kodów PDK, o ile prowadzą produkcję dla branży motoryzacyjnej 
(co powinno być przedmiotem oświadczenia podmiotu wnioskującego o środki KFS):

Dział C.27 Produkcja urządzeń elektrycznych

PDK 27.11.Z Produkcja elektrycznych silników, prądnic i trans formatów 
PDK 27.12.Z Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej 
PDK 27.20.Z Produkcja baterii i akumulatorów 
PDK 27.40.Z Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego 
PDK 27.90.Z Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego

Dział C.28 Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowana

PDK 28.15.Z Produkcja łożysk, kół zębatych, przekładni zębatych i elementów napędowych.
  
Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie odpowiedniego kodu PDK oraz zawarte 
we wniosku o dofinansowanie wiarygodne uzasadnienie konieczności nabycia nowych umiejętności. 

 (Oświadczenie dot. priorytetu nr 7)

Przy rozpatrywaniu wniosków o dofinansowanie ze środków KFS uwzględnia się:

zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania KFS na dany rok;
zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego
z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu 
z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
plany dotyczącego dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS;
możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku,
z  uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy z dnia 20 kwietnia 
2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1100 z późn. 
zm.).

Kształcenie ustawiczne musi być przeprowadzone przez uprawnione instytucje szkoleniowe. W 
zależności od formy prawnej są to instytucje posiadające wpis do Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) lub Krajowego Rejestru Sądowego (KRS), w których 
wskazany jest przedmiot wykonywanej działalności związany z prowadzeniem pozaszkolnych form 

/documents/1790492/17076733/o%C5%9Bwiadczenie%20dot.%20priorytetu%20nr%207.docx/46643f76-b5c7-4249-ad27-125683dd385c


18.05.2024 Ogłoszenie o naborze wniosków w ramach KFS

https://janowlubelski.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 6 / 7

edukacji zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności (PKD). Niezbędne jest okazanie dokumentu, na 
podstawie którego prowadzone są pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego. Dotyczy to również 
instytucji prowadzących działalność edukacyjną na podstawie odrębnych przepisów. 
  
Kształcenie ustawiczne finansowane ze środków KFS nie może być realizowane przez:

instytucję szkoleniową powiązaną z pracodawcą poprzez przynależność do tej samej grupy 
kapitałowej;
pracodawcę, który jednocześnie  zamierza być realizatorem szkoleń;
inny podmiot powiązany z pracodawcą poprzez pokrewieństwo lub powinowactwo, pozostający w 
związku małżeńskim lub związany z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli.

  
Poszczególne formy kształcenia ustawicznego wskazane we wniosku o dofinansowanie
z KFS mogą rozpocząć się dopiero po zawarciu stosownej umowy pomiędzy pracodawcą a Powiatem 

 Janowskim, nie później jednak niż w ciągu 3 miesięcy od dnia złożenia wniosku.
  
W przypadku wniosku wypełnionego nieprawidłowo, wyznacza się termin nie krótszy niż 7 dni i nie 
dłuższy niż 14 dni do jego poprawienia. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 
  
- niepoprawienia wniosku we wskazanym terminie; 
- niedołączenia wymaganych załączników. 
  
Finansowanie ze środków KFS nie jest możliwe dla osób:

prowadzących działalność gospodarczą nie zatrudniających co najmniej jednego pracownika;
współpracujących (za osobę współpracującą może zostać uznany małżonek, dzieci, dzieci drugiego 
małżonka, dzieci przysposobione, rodzice, macocha albo ojczym przedsiębiorcy, którzy pozostają z 

);nim we wspólnym gospodarstwie domowym i pomagają w prowadzeniu działalności
zatrudnionych na podstawie umów cywilnoprawnych;
przebywających na urlopach macierzyńskich, rodzicielskich lub wychowawczych.

Wnioski należy składać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Janowie Lubelskim w skrzynce 
podawczej mieszczącej się na parterze przy wejściu głównym, ul. Jana Zamoyskiego 70, 23-300 Janów 

 Lubelski w godzinach pracy tut. Urzędu.

Informacje odnośnie środków KFS można uzyskać w siedzibie urzędu pok. nr 10 
(I piętro) lub pod numerem telefonu (15) 8 720 240 wew. 23. 

Za datę złożenia wniosku przesłanego pocztą tradycyjną uznaje się datę jego wpływu do Powiatowego 
Urzędu Pracy w Janowie Lubelskim. 
  
W przypadku składania wniosku w postaci elektronicznej, wniosek ten, przed przesłaniem do 
Powiatowego Urzędu Pracy w Janowie Lubelskim należy opatrzyć bezpiecznym 
podpisem  elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej platformy usług administracji publicznej (e 
PUAP). 
  
  

 rozpatrywane:Nie będą

wnioski nadesłane do Urzędu faksem;
wnioski nadesłane do Urzędu pocztą elektroniczną, w przypadku, gdy nie zostaną one opatrzone 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej platformy usług 
administracji publicznej(e PUAP);
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wnioski złożone przez pracodawców przed terminem rozpoczęcia naboru lub po terminie 
zakończenia naboru.
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